
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Hyrje në Metodat e Hulumtimit dhe Metodologji  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Ky modul do të mundësojë një ambient të ri në studime, duke i pajisë studentët me 
konceptet bazë dhe mjetet e nevojshme për një përgatitje moderne pa të cilën është 
vështirë të rreshtohen studentët në rrafshin e të kuptuarit, të interpretimit, të pavarësimit 
do të trajtohen veҫanarisht, te pesë fazat e hulumtimit, si; të menduarit për hulumtim, 
përgatitja e hulumtimit, mbledhja e të dhënave, analiza e të dhënave, paraqitja e të 
dhënave dhe raportet.  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  
Objektivi i kryesor i lëndës është që të nxis aftësitë hulumtuese të studentëve dhe të 
ndërtojë bazat e një qasje për një hulumtimi shkencor modern. Së dyti zhvillimi i 
objektivave për inicimin e një projekti individual kërkimi dhe studentët do të inkurajohen 
në forcimin e më tej të menduarit kritik, të krijojnë perspektiva krahasuese dhe të përdorin 
të njëjtat mjete dhe forma që përdorin edhe profesionistët në shkencat përkatëse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 
 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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Ligjërues e lëndës:  
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Mob:  
Email:  
Asistent: 
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